
OBEC UHŘICE       Uhřice 91 ,  679 63 Velké Opatovice 

 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Uhřice č. 3 ze dne 11. 3. 2024  
 
PROGRAM 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Ocenění a smlouva na prodej části pozemku p.č.495/34 v k.ú. Uhřice u Boskovic 
5. Žádost o pronájem části obecního pozemku p.č.495/34 v k.ú. Uhřice u Boskovic 
6. Žádost o pronájem části obecního pozemku p.č.495/35 v k.ú. Uhřice u Boskovic 
7. Žádost o podporu prodejny COOP 
8. Cyklovýlet 2024 
9. Různé  

10. Diskuse  
11. Závěr 

 
1. Zahájení 

Starosta zahájil zasedání. Přivítal zastupitele na 3.   řádném zastupitelstvu obce Uhřice a 
zahájil je. Bylo přítomno všech 7. členů. Omluveni…0..Zapisovatelem jmenoval Stanislava 
Eclera. Zápis ze dne 12.2.2024 byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v zasedací místnosti OÚ.  
 

2. Schválení programu 
 

Starosta navrhl program v pozměněné podobě následujícího znění(viz.program) 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Ocenění a smlouva na prodej části pozemku p.č.495/34 v k.ú. Uhřice u Boskovic 
5. Žádost o pronájem části obecního pozemku p.č.495/34 v k.ú. Uhřice u Boskovic 
6. Žádost o pronájem části obecního pozemku p.č.495/35 v k.ú. Uhřice u Boskovic 
7. Žádost o podporu prodejny COOP 
8. Cyklovýlet 2024 
9. Žádost o souhlas s vedením objízdné trasy 

10. Žádost o prodloužení smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na p.č.495/58 
11. Obecně závazná vyhláška, zrušení OZV č.2/2023 
12. Různé  
13. Diskuse  
14. Závěr 

 
Usnesení 14/24. Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje program v pozměněné podobě. 
Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel se:  0 
 

3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
 Byli na navrženi: Martin Koutný a Miloslav Mrva 

 
Usnesení 15/24 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje navržené ověřovatele zápisu Martina 
Koutného a Miloslava Mrvu 
Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel se:  0 

 
 
 
 



OBEC UHŘICE       Uhřice 91 ,  679 63 Velké Opatovice 

 

 
4. Ocenění a smlouva na prodej části pozemku p.č.495/34 v k.ú. Uhřice u Boskovic 

 
Starosta předložil žádost o odkup pozemku od Jiřího Smékala a nový GP. Má zájem o odkup 
části parcely 495/34 o velikosti 11 m2 původní prodej zastupitelstvo zamítlo protože se 
nedohodlo na prodeji vjezdu do garáže. V tomhle prodeji nám však nic nebrání. Starosta 
předložil řádně vyvěšený záměr prodeje. Starosta navrhl parcelu uchopit jako nesrovnalost 
v rámci revize katastru a tak byla navržena nejnižší cena 50 Kč/m2, tuhle jednotkovou cenu. 

 
Usnesení 16/24 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje záměr, který byl řádně vyvěšen a prodej 
pozemků p.č. 495/34 v k.ú. Uhřice u Boskovic o velikosti 11m2 za cenu550Kč, dle řešení 
přiloženého GP vzniká nová p.č. st.266.  

 Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel se:  0 

 
5. Žádost o pronájem části obecního pozemku p.č.495/34 v k.ú. Uhřice u Boskovic 

 
Starosta předložil žádost od p. Kolínského z č.p. 130. Má zájem využívat obecní zeleň  
k parkování vozidel, hodlá část veřejného prostranství zpevnit štěrkodrtí, tak aby se 
nevytahovalo bláto a nepřekážel v komunikaci. 
 

    Usnesení 17/24. Zastupitelstvo obce Uhřice projednalo žádost o pronájem části obecního 
pozemku před domem č.p. 130. Usneslo se část obecního pozemku nepronajmout ale povoluje 
rozšíření zpevněné plochy pro parkování vozidel v požadovaném rozměru 24m2, tyto úpravy 
žadatel provede na vlastní náklady. Před tím je nutné odklidit stávající písek a uskladněnou 
míchačku!  
 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel se:  0 

 
6. Žádost o pronájem části obecního pozemku p.č.495/35 v k.ú. Uhřice u Boskovic 

 
Starosta předložil žádost od p. Martina Koutného, který má zájem o pronájem části obecního 
pozemku vedle svého domu, ten hodlá využívat jako zahradu. 
 
Usnesení 18/24. Zastupitelstvo obce Uhřice projednalo žádost o pronájem části obecního 
pozemku vedle domu č.p. 153 o velikosti 419m2. Zastupitelstvo se usneslo vyvěsit záměr 
pronájmu. 
 

Pro:  5 
Proti:  0 
Zdržel se:  2 

 
 
 
 
 
 
 
 

7. Žádost o podporu prodejny COOP 
 
Starosta předložil žádost od provozovatele prodejny smíšeného zboží za účelem dotace 
z obecního rozpočtu a dotace z JMK.  
 



OBEC UHŘICE       Uhřice 91 ,  679 63 Velké Opatovice 

 

 
Usnesení 19/24. Zastupitelstvo obce se seznámilo s přijatou žádostí a rozhodlo se podpořit 
provoz prodejny Jednota podáním žádosti o dotaci v programu “ Podpora venkovských prodejen 
v roce 2024“ vypsanou Jihomoravským krajem. Po získání dotace z JMK poskytne obec Uhřice 
prodejně Jednota dotaci ve výši 100 000Kč. 50 000Kč z rozpočtu obce a 50 000Kč z dotace 
JMK. 
 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel se:  0 
 

8. Cyklovýlet 2024 
 
Zastupitelstvo  znovu projednalo téma cyklovýletu, který se bude konat 31.8.2024. 
Dosavadní plán je: 
Zvuk bude zajišťovat D.Ecler, během dne je v plánu vystoupení V. Koláře(16 – 16:30h), od 
14:00– 18:00 bude vystupovat country skupina Kázeň , večer bude vystupovat skupina Krounex. 
Je předjednána příprava plakátů a grafiky s M. Bednárem, hlavní cena do tomboly bude 
elektrokolo. 

 
    Zastupitelstvo obce Uhřice projednalo téma Cyklovýletu 2024 a dohodlo se na dalším postupu. 

 
9. Žádost o souhlas s vedením objízdné trasy 

Starosta předložil  žádost k odsouhlasení objízdné trasy v rámci stavby silnice II.372. 
 
Usnesení 20/24 Zastupitelstvo obce Uhřice se seznámilo s řešením dopravní situace při realizaci 
stavby“ II/372, III/36615 HR. PARDUBICKÉHO KRAJE – VELKÉ OPATOVICE“ a s návrhem 
souhlasí. 
 
Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel se:  0 
 

10. Žádost o prodloužení smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na p.č.495/58 
 
Starosta předložil žádost od manželů Svobodových, jako zájemci o koupi stavebního pozemku 
na Květnici p.č. 495/58, žádají obec Uhřice o opětovné prodloužení stanovené lhůty k zahájení 
stavby RD. 
 
Usnesení 21/24 Zastupitelstvo obce Uhřice se seznámilo s žádostí a usneslo se prodloužit lhůtu 
uloženou dodatkem č.2 ze dne 18.11.2023 a také změnit podmínku výstavby 1. nadzemního 
podlaží a to takto:  Lhůta pro výstavbu základové desky a 1m výšky obvodového zdiva 1.PP bude 
provedena do 31.12.2024.  Do 31.3. 2024 doloží manželé Svobodovi projektovou dokumentaci 
v papírové i elektronické podobě. Po splnění těchto podmínek bude provedeno zaměření stavby 
RD a bude uskutečněn prodej parcely manželům Svobodovým. 
 
Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC UHŘICE       Uhřice 91 ,  679 63 Velké Opatovice 

 

 
11. Obecně závazná vyhláška, zrušení OZV č.2/2023 

 
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem zrušovací vyhlášky kterou se ruší vyhláška č.2/2023. 
 
Usnesení 22/24 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje obecně závaznou vyhlášku kterou se 
zrušuje obecně závazná vyhláška č.2/2023 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 
 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel se:  0 

 
12. Různé 

 
Starosta informoval zastupitelstvo o aktuálním dění v obci. 
-stav obecních účtů  
-stav legalizace kanalizace, vodní tok u farmy 
- stav projektu „Oprava Místních komunikací“ 
- stav projektu “Prodloužení Vodovodu Mrva“ 
-zájezd pro občany 
-divadlo v KD 15.3. v 18 h 
- vodovodní přivaděč:  
1) úprava povrchů u VŠ Cetkovice  
2) náhrada škody VOS zemědělců 
-úřední hodiny starosta a místostarosta 
-beseda s důchodci navržena na 10.5. od 16h 
-budoucí jubileum p. Jankové,  v říjnu bude mít 100let 

 
13. Diskuse 

 
14. Závěr 

 
 Starosta ukončil zasedání ve 21:45h 
 
 
Zapsal:       Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Starosta obce: 
 
 
V Uhřicích dne 18.3.2023 
 
 

 
 


